Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2026 - AÑO DE LA GRANDEZA ARGENTINA
CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN DE MODIFICACIÓN
N° rev: 2430-3#0003
El Instituto Nacional de Productos Médicos de la Administración Nacional de Medicamentos,
Alimentos  y  Tecnología  Médica (ANMAT)  certifica  que de acuerdo con lo  solicitado por
NETSUR S.A. , se autoriza la modificación en el Registro Nacional de Productores y Productos
de Tecnología Médica (RPPTM), del PM 2430-3 aprobado según:
Disposición autorizante N° 1272/21 de fecha 19 febrero 2021
Disposiciones modificatorias y reválidas N°: N° rev: 2430-3#0001 (18 enero 2023)
N° rev: 2430-3#0002 (8 junio 2026)
Del siguiente/s dato/s característico/s:
DATO
IDENTIFICATORIO
A MODIFICAR
DATO AUTORIZADO HASTA LA
FECHA
MODIFICACION/RECTIFICACION
AUTORIZADA
Modelos
Nombre Comercial: Myval
1. Myval (Válvula cardíaca transcatéter
- THV):
MVL200 (Tamaño de Válvula 20mm)
MVL215 (Tamaño de Válvula 21,5mm)
MVL230 (Tamaño de Válvula 23mm)
MVL245 (Tamaño de Válvula 24,5mm)
MVL260 (Tamaño de Válvula 26mm)
MVL275 (Tamaño de Válvula 27,5mm)
MVL290 (Tamaño de Válvula 29mm)
MVL305 (Tamaño de Válvula 30.5mm)
MVL320 (Tamaño de Válvula 32mm)
2. Navigator - Sistema de Entrega de
Válvula Cardiaca Transcatéter:
NVT20030 (Diámetro del Balón 20mm;
Longitud del Balón 30mm)
NVT21530 (Diámetro del Balón
21,5mm; Longitud del Balón 30mm)
1. Válvula Cardíaca Transcatéter
Myval™
MVL200
MVL215
MVL230
MVL245
MVL260
MVL275
MVL290
MVL305
MVL320
2. Sistema de Entrega de Válvula
Cardiaca Transcatéter Navigator™
NVT20030
NVT21530
NVT23030
NVT24530
Página 1 de 5Página 1 de 5
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
NVT23030 (Diámetro del Balón 23mm;
Longitud del Balón 30mm)
NVT24530 (Diámetro del Balón
24,5mm; Longitud del Balón 30mm)
NVT26030 (Diámetro del Balón 26mm;
Longitud del Balón 30mm)
NVT27530 (Diámetro del Balón
27,5mm; Longitud del Balón 30mm)
NVT29030 (Diámetro del Balón 29
mm; Longitud del Balón 30mm)
NVT27535 (Diámetro del Balón
27,5mm; Longitud del Balón 35mm)
NVT29035 (Diámetro del Balón 29
mm; Longitud del Balón 35mm)
NVT30535 (Diámetro del Balón
30,5mm; Longitud del Balón 35mm)
NVT32035 (Diámetro del Balón 32mm;
Longitud del Balón 35mm)
3. Mammoth - Catéter de Dilatación
con Balón:
MTV1440 (Diámetro del Balón 14mm;